
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
na terenie Gminy Golub-Dobrzyń na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.2)) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXXVII.456.2023 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 
terenie Gminy Golub-Dobrzyń na rok 2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Golub-Dobrzyń. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 240, poz. 535, poz. 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3D8737-75FB-4A70-9973-E07092431D82. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII. .2024 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  Cele 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii 

§ 1. 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkomanii, a w szczególności:  

1) prowadzenie zajęć   terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i narkomanii i ich rodzin oraz 
osób po zakończonym leczeniu w zakładach lecznictwa odwykowego; 

2) utrzymanie Punktu Terapeutycznego dla osób uzależnionych i współuzależnionych w Poradni Ogólnej przy 
Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej we Wrockach. Działalność Punktu jest niezbędnym  
elementem realizacji ustawy w zakresie pomocy rodzinie; 

3) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych dla klientów Punktu Terapeutycznego, 
instytucji i organizacji współpracujących  z Punktem, tj. Centrum Usług Społecznych,  szkoły, Poradnia, 
pedagodzy; 

4) finansowanie niezbędnych szkoleń dla osób bezpośrednio związanych z pracą z osobami uzależnionymi, 
współuzależnionymi oraz ofiarami przemocy w rodzinie; 

5) prowadzenie rozmów z osobami uzależnionymi w celu ich mobilizacji do leczenia w Zakładach 
Zamkniętych lub Poradniach Terapii Uzależnień; 

6) motywacja osób po odbytym leczeniu do podjęcia działań likwidujących nawroty choroby. 

2. Współpraca z Centrum Usług Społecznych w gminie Golubiu-Dobrzyniu oraz Gminnym Zespołem 
Interdyscyplinarnym w zakresie udzielania pomocy terapeutycznej i materialnej rodzinom z problemem 
alkoholowym i narkomanii, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ich ze środowiskiem    lokalnym  z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego. 

§ 2. 1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 
psychologicznej, terapeutycznej i  prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) prowadzenie i finansowanie zajęć terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie; 

2) wspomaganie i inicjowanie tworzenia grup wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzinie; 

3) organizacja ogólnogminnych  spotkań  rodzin z problemem alkoholowym i narkomanii wraz 
z pracownikami instytucji świadczących pomoc, władzami gminy, osobami zajmującymi się świadczeniem 
pomocy i terapii mającego na celu odnalezienie poczucia wspólnoty ze   społeczeństwem; 

4) zniwelowanie poczucia marginalizacji społecznej rodzin osób uzależnionych oraz oddziaływania 
profilaktycznego całej społeczności lokalnej do propagowania zdrowego stylu życia. 

2. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym i narkomanii oraz rodziną gdzie występuje przemoc 
pomocy oraz  informacji o instytucjach świadczących pomoc rodzinie. 

3. Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych w rodzinach, kierowanie osób na badanie pozwalające 
ustalić stopień uzależnienia. 

4. Kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania w sprawach postanowienia o obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu. 

§ 3. 1. Wspomaganie działalności instytucji zatrudniających specjalistów do realizacji zadań określonych 
w programie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3D8737-75FB-4A70-9973-E07092431D82. Projekt Strona 1



2. Współdziałanie z kościołem katolickim i innymi kościołami w zakresie   wychowania  w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

3. Współpraca z kuratorami sądowymi, sądem, Policją, pracownikami wykonującymi nadzór nad osobami 
uzależnionymi oraz poddanymi dobrowolnemu leczeniu odwykowemu. 

4. Współpraca z Centrum Usług Społecznych w gminie Golub-Dobrzyń oraz Gminnym Zespołem 
Interdyscyplinarnym w Golubiu-Dobrzyniu w zakresie wzajemnego przekazywania informacji o osobach 
uzależnionych od alkoholu i narkomanii celem objęcia ich leczeniem. 

5. Stała bieżąca współpraca z Zakładem Lecznictwa Psychiatrycznego w Świeciu i Czerniewicach 
dotycząca przyjmowania osób uzależnionych na terapię bez pośrednictwa Sądu. 

6. Współpraca z Komendą Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym. 

7. Współpraca z Szpitalem Powiatowym – Poradnią Leczenia Uzależnień w Golubiu-Dobrzyniu, 
Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu. 

§ 4. 1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii  dla dzieci i młodzieży. 

2. Współpraca z dyrektorami szkół, pedagogami, realizowanie programów  profilaktycznych. 

3. Inicjowanie powstawania i realizowania zajęć socjoterapeutycznych, organizowanie zajęć 
pozalekcyjnych, finansowanie imprez o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym. 

4. Prowadzenie pogadanek z rodzicami w szkołach na tematy związane  z uzależnieniami. 

§ 5. 1. Działania interwencyjne w przypadku naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i przepisów uchwał Rady Gminy Golub-Dobrzyń. 

2. Reagowanie na skargi mieszkańców gminy związane z nieprawidłowym funkcjonowaniem punktów 
sprzedaży alkoholu. 

3. Prowadzenie analizy i obserwacji środowiska w zakresie uzależnienia od narkomanii. 

4. Prowadzenie  kontroli   punktów   sprzedaży,  podawania i spożywania napojów alkoholowych i w 
uzasadnionych przypadkach występowanie do Wójta Gminy o wszczęcie postępowania w sprawie cofnięcia 
zezwolenia na sprzedaż napojów   alkoholowych. 

§ 6. 1. Źródłem finansowania Programu są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych  zgodnie z  ustawą. 

2. Powyższe środki gromadzone są w budżecie gminy  w dziale 851- ochrona zdrowia: 

1) Dział 851 Rozdział 85153 - zapobieganie narkomanii: 5 000,00 zł; 

2) Dział 851 Rozdział 85154 – zapobieganie alkoholizmowi: 90 000,00 zł. 

3. Nadzór nad realizacja Programu sprawuje Wójt Gminy Golub-Dobrzyń. 

4. Rada Gminy zobowiązuje Przewodniczącego Komisji do złożenia informacji z realizacji programu 
Wójtowi Gminy do końca m-ca grudnia 2025 r. a Radzie Gminy do marca 2026 r. 

5. Dla Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego  Komisji za pracę i udział w posiedzeniach komisji 
ustala się wynagrodzenie w wysokości: 350 zł m-cznie. 

6. Dla  Sekretarza Komisji  za pracę i udział w posiedzeniach komisji  ustala się wynagrodzenie  
w wysokości: 500 zł m-cznie. 

7. Dla członków Komisji za pracę i udział w posiedzeniach Komisji ustala się wynagrodzenie w wysokości: 
350 zł m-cznie dla każdego członka. 

8. Wynagrodzenie  zostaje wyliczone w oparciu o listę obecności  potwierdzoną  przez Sekretarza Komisji. 

9. Za nieobecność  członka Komisji w posiedzeniu Komisji  wynagrodzenie zostanie pomniejszone o 10% 
wynagrodzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3D8737-75FB-4A70-9973-E07092431D82. Projekt Strona 2



10. Wypłata wynagrodzenia za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 26-
go każdego miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez członka Komisji konto bankowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3D8737-75FB-4A70-9973-E07092431D82. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XII. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 § 6




